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Välkomna alla i Svenska kyrkan 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uttala att alla är välkomna i Svenska kyrkan oavsett ideologisk hemvist, 
2. ta avstånd från uttalanden som har gjorts av företrädare för Svenska kyrkan som 

syftade till att exkludera människor ur den kristna gemenskapen på grund av deras 
ideologiska hemvist. 

Motivering 
Vår kristna syskonskara utgörs av kristna människor med väsentligt skild ideologisk 
ingång. Allt från vänster till höger. Samtidigt har Svenska kyrkan kommit att få en 
klar ideologisk slagsida, och olyckligtvis har det även lett till att kyrkan kommit att 
exkludera människor utifrån åsikter. Detta är en väldigt olycklig utveckling, oavsett 
vilka man exkluderar. 

Svenska kyrkan är en av de mest progressiva kyrkorna i världen. Progressiv i bety-
delsen att man sökt samtidens godkännande i en rad olika frågor. Vissa annorlunda 
religiösa inslag har fått fokus i Svenska kyrkan, i kristendomens ställe. 

Politiskt präglade rörelser såsom pride-, klimat- och miljö- samt andra rörelser 
grundade i vänsterliberal ideologi. Rörelser vilka liknats med religioner i sig.1 

Rörelser med exkommunikation (social uteslutning) av medlemmar efter att man 
kommit på dem med att häda mot dem (inte dela ett – inte sällan det mest extrema – 
ställningstagandet). 

Ledande profiler i Svenska kyrkan har – i likhet med dessa organisationers 
motsvarighet till exkommunikation – under många år aktivt sökt exkludera medlem-
mar i Svenska kyrkan, på premissen att de inte passar in i de alltmer sekulära normer 
som kommit att råda i Svenska kyrkan. 

Ledande profiler har bland annat uttryckt att de ”mest konservativa bör lämna 
svenska kyrkan.”2 

Självklart, givet att Svenska kyrkan vore någon annan gemenskap än ett kristet 
samfund, vore det kanske inte orimligt att begränsa gemenskapen till dem med en 
samstämmig ideologisk grund. 

Svenska kyrkan måste emellertid fortsätta vara just ett kristet samfund. Vi behöver 
fortsätta vara en kyrka. En kyrka där alla är välkomna. 

 
1 Woke Racism: How a New Religion Has Betrayed Black America, John McWhorther. 
2 https://www.dagen.se/nyheter/2005/02/03/de-mest-konservativa-bor-lamna-svenska-kyrkan/ 
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